
Němečtí neomarxisté volají po zákazu
německé pravicové strany AfD jenom proto,
že roste její popularita
- CZ24 News | 13. října 2022

NĚMECKO: Ač se Německo prohlašuje za demokracii, tak politici vyzývají k zákazu strany
AfD.

Členové Sociální demokracie (SPD) a Strany levice (Die Linke) vyzývají k zákazu konzervativní strany
Alternativa pro Německo (AfD) zrovna, když roste v průzkumech, což vyvolává hrůzu, že Německo,
které se pyšní, jakou je demokracií, se pokusí tuto jednu z největších stran v zemí zcela zakázat.

Jedním z politiků vyzývajících k zákazu strany AfD je i poslankyně durynského zemského parlamentu
Dorothea Marx z SPD.

„Čas už dozrál,“ řekla Marx tiskové agentuře dpa. Především říkala, že durynský zemský parlament
musí jednat rychle.

Řekla, že ač pobočky Úřadu pro ochranu ústavy v četných spolkových zemích tuto stranu sledují, tak
je jen logické, aby tyto země přistoupily k dalším opatřením a vyloučily tuto stranu z financování.

„Další logickou věcí je pak zákaz činnosti,“ zdůraznila tato politička SPD. Podle Marx by rovněž bylo
možné zakázat jednotlivé zemské asociace. „Ta nenávist a agitace AfD se už nesmí dále dávat na
roveň demokratické svobodě projevu.“

Jak Remix News v minulosti referoval, čelí AfD v současnosti extrémnímu sledování a dohledu, který
narušuje schopnost strany fungovat. Mocný Úřad pro ochranu ústavy, tj. domácí zpravodajská
služba, považuje AfD za „podezřelou z ohrožování“ demokracie, což agentům umožňuje číst emaily a
odposlouchávat telefonní hovory členů bez soudního příkazu. To je ekvivalent, jako by ve Spojených
státech FBI považovala Republikánskou stranu za „podezřelou z ohrožování“ ústavy a měla
pravomoc sledovat každého člena strany jen na základě příslušnosti k této straně.

Vedení AfD už dlouho varuje, že vládnoucí levicově liberální blok by stranu mohl zcela zakázat.
Vzhledem k tomu, že AfD roste popularita, když v průzkumech strana vyrostla na 16 procent, tj. na
zatím nejvyšší úroveň, tak by mnoho soupeřících stran rádo vidělo tuto opoziční stranu jako úplně
odstraněnou z demokratického systému.

Marx z SPD se dostalo podpory od političky durynské Strany levice Kathariny König-Preuss, která je
proslulá svými vazbami na Antifa.

„Zákaz by mohl pomoci AfD zbavit státního financování,“ řekla tato poslankyně zemského
parlamentu. „Zákaz by rovněž pomohl rychleji členy AfD odzbrojit. V naší spolkové zemi víme o
jasných asi 50 členech AfD vyzbrojených střelnými zbraněmi.“ Tato strana, říkala, „nebojuje o nic
méně proti lidské důstojnosti, principům demokracie a vládě zákona než NPD.“

Představa, že zákaz strany zachrání demokracii, je v kruzích německé levice široce rozšířená; AfD
však namítá, že nikdo ve straně nikdy neprosazoval anti-demokratické principy. Ve skutečnosti jsou
tu důkazy, že tato strany ji chce posílit zavedením občanských referend švýcarského stylu, což by
občanům umožnilo hlasovat o konkrétních záležitostech, což je teď povoleno jen v některých

https://cz24.news/nemecti-neomarxiste-volaji-po-zakazu-nemecke-pravicove-strany-afd-jenom-proto-ze-roste-jeji-popularita/
https://cz24.news/nemecti-neomarxiste-volaji-po-zakazu-nemecke-pravicove-strany-afd-jenom-proto-ze-roste-jeji-popularita/
https://cz24.news/nemecti-neomarxiste-volaji-po-zakazu-nemecke-pravicove-strany-afd-jenom-proto-ze-roste-jeji-popularita/


spolkových zemích jako Berlín.

Zatímco celé politické vedení Německa přistoupilo k uvalení sankcí na Rusko kvůli válce na Ukrajině,
tak AfD na Německo tlačí, aby zase otevřelo plynovod Severní proud 2 a opravilo všechny škody.
Německý průmyslový sektor značně závisí na levné ruské energii a rostoucí inflace hrozí politickými
nepokoji. V důsledku toho by politici mohli stranu odstranit, než jí spolu s očekávaným zhoršováním
ekonomické krize naroste popularita.

Lze AfD zakázat?

Ale krajní levice není jedinou politickou silou usilující o zákaz AfD, kdy v minulosti i centro-levicová
Křesťanskodemokratická unie (CDU) volala po zákazu této strany. Avšak přestože mnoho z těchto
stran se snaží o odstranění svého rivala, tak jedinou institucí, která tuto stranu může opravdu
zakázat, je Spolkový ústavní soud.

V minulosti byla zakázána jen Socialistická říšská strana (1952) a Komunistická strana Německa
(KPD, 1956). Stejné řízení proti ultra-nacionalistické NPD zkrachovalo, když německý nejvyšší soud
nebyl schopen v prvním pokusu objasnit, jak velký byl vliv informátorů z Úřadu pro ochranu ústavy.
Při druhém pokusy tento orgán z Karlsruhe rozhodl, že ač NPD chtěla zrušit svobodný demokratický
státní řád, tak nakonec byla příliš bezvýznamná.

Ač AfD nikdy neprosazoval žádnou ultra-nacionalistickou politiku NPD, tak vzhledem ke svým
nedávným úspěchům tato strana určitě není bezvýznamná.

 

AUTOR: JOHN CODY

ZDROJ

Překlad: reformy.cz

https://rmx.news/germany/the-left-calls-for-a-ban-on-germanys-afd-party-just-as-the-party-surges-in-popularity/

